Администрация

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	«Нам»

сикт овмöдчöминса

              администрация

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от 21 апреля 2017 года
	                                                                    № 27

        (Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

О санитарной очистке и благоустройстве территории

 сельского поселения «Намск»

       Руководствуясь Федеральными законами от 30 марта 1999 года № 53- ФЗ «О санитарно-эпидемическом благополучии населения», от 10 января 2002 года № 73-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 10 октября 2014 года № 58 «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях администрация сельского поселения «Намск»»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям без образования юридического лица, а также гражданам:

      1) В период со дня схода снежного покрова по 09 мая 2017 года, в связи празднования посвященного Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. организовать уборку   прилегающих территорий.
      2)  25, 26 мая 2017 года организовать результативный осмотр уборки территорий муниципальной комиссией по обеспечению санитарного состояния и благоустройства учреждений, организаций, иных юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, должностных лиц, граждан Российской Федерации владеющих, пользующихся (арендаторы земельных участков)  и (или) распоряжающихся  территорией и прилегающих к ней территории.
      2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям без образования юридического лица, а также гражданам:

       1) принять участие в мероприятиях по санитарной очистке и благоустройстве закрепленных территорий, организовать уборку прилегающей территории от мусора, сухих листьев и травы, мусора после распиловки дров;

      2)  убрать за территорией двора не ходовой транспорт;

      3) привести в надлежащее состояние общественные территории возле дорог: от складирования дров, досок, горбыля, металла;
      4) привести в надлежащее состояние ограждения земельных участков выделенных под огородничество;

      5) руководителям привести в надлежащее состояние вывески, витрины, фасады зданий, адресное хозяйство, установить урны под мусор;

      6) провести работы по ремонту элементов благоустройства   территории, ограждений приусадебных участков.

      3. Неисполнения постановления Администрации влечет наложение административного штрафа.

      4.  Контроль  исполнения  постановления оставляю за собой.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава сельского поселения       ________________________________________С.В. Забоева

_1275390757.doc
[image: image1.png]